*Zu den langandauernden Auseinandersetzungen zwischen Gurk und den Peggau-Pfannbergern um das Albecker Erbe siehe die Anmerkungen zu Urkunde Nr. GURK 39.*

*Ediert nach B.*

Gregorius episcopus servus servorum dei dilectis filiis de Victoria Cisterciensis et de Milstat sancti Benedicti ordinum abbatibus et preposito ecclesie de Volchenmarchet Salzpurgensis diocesis salutem et apostolicam benedictionem. Sua nobis dilecti filii prepositus et capitulum Gurcensis ecclesie petitione<sup>a)</sup> monstrarunt, quod cum nobilis vir W(lricus) de Pecach Salzpurgensis diocesis contra eos super quibusdam terris, possessionibus et rebus aliis, quas falso dicebat eosdem titulo pignoris detinere, ad abbatem de Reuna et eius coniudices nostras literas impetrasset, ex parte ipsorum fuit excipiendo propositum coram eis, quod cum idem nobilis tempore impetracionis literarum ipsarum teneretur ex alia causa vinculo excomunicacionis astrictus, quod erant incontinenti probare parati, earum auctoritate de iure procedere non debabant. Et quia dicti iudices excepcionem huiusmodi admittere contra iusticiam denegarunt, ipsi sencientes indebit se gravari duxerunt ad nostram audienciam appellandum atidem legitima ipsorum appellacione contempta partem alteram<sup>b)</sup> in possessionem petitorum perperam induxerunt. Ideoque discrezioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus si est<sup>c)</sup> ita, revocetis in statum debitum quidquid post huiusmodi appellacionem inveneritis temere attemptatum, alioquin partes ad priorum iudicium remittatis examen, appellantes in expensis legitimis condempnando<sup>d)</sup>. Testes autem qui fuerint nominati, si se gratia, odio<sup>e)</sup> vel timoris [causa]<sup>f)</sup> subtraxerint, per censuram ecclesiasticam cessante appellacione cogatis veritati testimonium perhibere<sup>g)</sup>. Quod si non omnes hiis exequendis potueritis interesse, duo vestrum ea nihilominus<sup>h)</sup> exequantur. Dat. Viterbii, XV kal. Ianuarii, pontificatus nostri anno nono.

<sup>a)</sup> petitionem statt peticione B. – <sup>b)</sup> Folgt pet durch daruntergesetzte Punkte getilgt B. – <sup>c)</sup> est nachgetragen B. – <sup>d)</sup> condempnando verbessert aus condempdando B. – <sup>e)</sup> o verbessert aus u B. – <sup>f)</sup> causa ausgelassen B. – <sup>g)</sup> peribere statt perhibere B. – <sup>h)</sup> nichilhominus statt nihilhominus B.

## GURK 41

[1235 Dezember 19 – 1236 vor April 14]

*Der Abt von Viktring, Abt O(tto) von Millstatt und Propst U(lrich) von Völkermarkt zitieren als päpstlich delegierte Richter Ulrich von Peggau in dessen Streitsache mit dem Domkapitel von Gurk auf den 14. April nach Völkermarkt.*